ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 10/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2016

O Município de Lindóia do Sul - SC,- Prefeitura, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal,  Sr. Pedro Ari  Parizotto, e a empresa Terezinha de
Oliveira Luz Me, inscrita no CNPJ sob o nº 20.235.235/0001-70, com sede na Rua Prefeito Elio
de Gregori, n° 125, Bairro Nossa Senhora Aparecida, na cidade de Irani, SC, representada neste
ato, pelo seu procurador, Senhor, Lidio de Oliveira Luz, brasileiro, solteiro, motorista, portador da
Cédula de Identidade nº 3.807.990 e inscrito no CPF-MF sob o nº 032.039.669-05, residente e
domiciliada na Rua Prefeito Elio de Gregori, n° 125, Bairro Nossa Senhora Aparecida, na cidade
de Irani, SC, nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais
aplicáveis,  em face  da  classificação  das  propostas  apresentadas  no  Pregão  Presencial  para
Registro de Preços nº.  09/2016, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade
competente,  RESOLVEM registrar  os preços para possível aquisição de materiais de limpeza,
consumo, copa e cozinha, destinados a manutenção das atividades escolares dos núcleos de
educação do prédio da administração, e da Unidade Sanitária, do município de Lindóia do Sul,
objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total

9 02 Un Garfo plástico para sobremesa na cor cristal,
descartável, embalagem com 50 unidades. Strawplast 2,89 5,78

20 01 Un

Porta  detergente  com  3  espaços,  para
esponja,  sabão  e  detergente,  medidas
25,5x14,4x3,8cm  (CxLxA),  em  plástico,  na  cor
preta.

Plasmont 2,49 2,49

49 06 Un

Vassoura (vassourão) com cabo, tipo esfregão
de  calçada,  com  cerdas  e  suporte  em
polipropileno  com 98  tufos  sendo a  altura  das
cerdas com 22,5mm, nas medidas de 155mm de
comprimento,  65  mm  de  largura  e  75mm  de
altura, com cabo de no mínimo 1,20 metros.

Bompack 8,99 53,94

55 06 Un
Pá  para  lixo  com  cabo  longo, Dimensões:
Cabo: 75,5 cm; Pá: Comprimento 23cm x Largu-
ra 19cm x Altura 9cm.

Bompack 4,56 27,36

61 03 Un Suporte para papel higiênico, de rolão de 300 a
400 metros,  em plástico  branco ABS,  abertura
com  chave,  visualizador  transparente  na  parte
frontal, para ver a quantidade de papel restante,
saída do papel na parte inferior, em formato de
picote, nos dois lados para cortar o papel. Deve

Embrast 23,49 70,47

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

acompanhar kit de buchas e parafusos para fixa-
ção.  Tamanho  aproximado  27,5x27x12cm
(AxLxP).

62 02 Un

Lixeira para copos descartáveis, com dois tu-
bos mistos, um para copos de até 200ml, diâme-
tro de 8,5cm e outro para copos de 50 ml, diâme-
tro de 5,5cm, altura mínima de 75cm, fixos junta-
mente em um suporte.

Premisse 21,00 42,00

70 19 Un Escova para roupas com cerdas duras tamanho
grande de plástico. Bompack 1,79 34,01

84 70 Un Filme pvc transparente para embalagem de ali-
mentos, rolo com 28cmx30mts. Bompack 3,04 212,80

85 106 rolo Embalagem plástica, capacidade para 05 litros
para alimentos, rolos com 100 unidades. Bompack 3,69 391,14

92 26 Un
Prendedor  de  roupa,  em  material  plástico
resistente  com  mola  antiferrugem  excelente
qualidade, pacote com 12 unidades.

Cristal 0,79 20,54

95 40 Dz

Garrafas de água mineral, com gás, com 500
ml,  embalagem original  do  fabricante;  validade
de no mínimo seis meses; fardo com doze garra-
fas.

Fontana Oro 9,99 399,60

108 10 Pacot
e

Algodão em bolas, pacote de 50 gramas.
Sendo:
03 para Educação fundamental R$ 7,50
07 para Educação infantil R$ 17,50

Cottonbaby 2,07 20,70

109 274 Pact

Papel Toalha, de boa qualidade, folha dupla, pi-
cotada e gofrada 100% fibras naturais, embala-
gem com 02 rolos com 55 toalhas cada de 20cm
x 22cm.

Soft 2,17 594,58

124 110 Un

Amaciante  de  Roupas;  composição:  veículo,
espessante, cloreto de cetil  trimetil amônio, co-
adjuvante, essência, conservante e corante. Em-
balagem com 2 litros e prazo de validade superi-
or em 30 meses.

Cheiro Bom 3,04 334,40

127 20 Ga-
lão

Detergente Amoniacado para limpeza pesada,
alto  poder  desengordurante  e  desengraxante
para pisos e outras superfícies laváveis, concen-
trado  para  diluição  em  água,  uso  profissional.
Embalagem de 5 litros original do fabricante.

Cheiro Bom 9,55 191,00

128 59 Un

Detergente neutro, tensoativo, aniônico, neutra-
lizado, umetante, espessante conservante e vei-
culo, princípio ativo : cloretodialtil, benzeno, sul-
fonato de sódio, embalagem plástica com 20 li-
tros, com responsável técnico e prazo de valida-
de não inferior de 30 meses.

Cheiro Bom 29,89 1.763,51

129 83 Un

Água Sanitária, contendo hipocloreto de sódio,
10 % estabilizante e veiculo. Principio ativo: hipo-
clorito de sódio e teor de cloro ativo 2 a 2,5 %,
embalagem plástica com 20 litros, validade de 06
meses com responsável químico.

Cheiro Bom 21,54 1.787,82

134 16 Ga-
lão

Detergente Neutro
Composição:  tensoativo  aniônico,  neutralizante,
umectante,  espessante,  conservante  e  veículo.

Cheiro Bom 55,80 892,80

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

Com princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de
sódio. Com validade de no mínimo doze meses.
Galão de 50 litros.

TOTAL 6.844,94

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2016.

Durante o prazo de validade desta Ata  de Registro de Preços,  a Administração Municipal  de
Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-
lhe  a realização de licitação específica para a aquisição pretendida,  sendo assegurado ao(s)
beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os  preços,  durante  a  vigência  da  Ata,  serão  fixos  e  irreajustáveis,  exceto  nas  hipóteses
devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65
da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá  sofrer  alterações de acordo com as  condições estabelecidas no art.  65 da Lei
8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços
após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 09/2016 - PMLS e a proposta da Detentora da
Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais
normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de março de 2016.

Pedro Ari Parizotto
Prefeito Municipal

Lidio de Oliveira Luz
Terezinha de Oliveira Luz Me

Detentora da ATA

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br